
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture et de l'alimentation 

ARRÊTÉ 

Portant nomination à la Commission nationale des enseignants-chercheurs relevant du 
ministre chargé de l'agriculture (CNECA) 

Le ministre de l'agriculture et de l'alimentation, 

Vu le décret na 92-172 du 21 février 1992 modifié relatif à la ComI1Ùssion nationale des 
enseignants-chercheurs relevant du I1Ùnistre chargé de l'agriculture, et notamment ses articles 4_20 

et 5-40 
; 

Vu l'arrêté du 25 septembre 1992 fixant la liste des sections de la Commission nationale des 
enseignants-chercheurs relevant du I1Ùnistre chargé de l'agriculture; 

Vu la décision du 27 novembre 2017 relative aux personnes proclamées élues à la 
Commission nationale des enseignants-chercheurs relevant du ministre chargé de l'agriculture; 

Sur proposition des conseils scientifiques des établissements d'enseignement supérieur 
publics relevant du I1Ùnistre chargé de l'agriculture. 

ARRÊTE 

Article 1er 

Sont nommés en qualité de membres de la Commission nationale des enseignants­
chercheurs relevant du I1Ùnistre chargé de l'agriculture (CNECA) pour une durée de 4 ans à 
compter du 1" janvier 2018 : 

Section nOl : Biochimie, biologie moléculaire et cellulaire 

Professeurs des universités 
Titulaire: M. Olivier DUSSURGET 
Suppléant : M. Patrice GUERIN 

Titulaire: Mr Tarik ISSAD 
Suppléant: Mme Muriel THOMAS 

Directeurs de recherche 

Maitres de conférence des universités 
Titulaire : Mme Karine BLONDEAU 
Suppléant: Mr Jean-Pierre PENNEC 

Titulaire: M. Moez RHlMI 
Suppléant : Mme Marie BODINIER 

Chargés de recherche 



Section 11 0
] : Milieu,organismes, populatiolls 

Titulaire: M. Bernard AMIAUD 
Suppléant: M. Gerhard SCHÂFER 

Titulaire: M. André CHANZY 

Professeurs des universités 

Directeurs de recherche 

Maîtres de conférence des universités 
Titulaire: Mme Emmanuelle BAUDRY 
Suppléant: Mme Véronique LENOBLE 

Titulaire: M. Frédéric DARBOUX 
Suppléant: Mme Valérie VIAUD 

Chargés de recherche 

Section nO 3: Mathématiques, physique, iliformatique, génies rural et des procédés 

Professeurs des universités 
Titulaire: M. David ROUSSEAU 
Suppléant: Mme Dominique CHEVALIER-LUCIA 

Directeurs de recherche 
Titulaire: Mme Laurence FOURNAISON 

Maîtres de conférence des universités 
Titulaire: M .Pierre-André GARAMBOIS 
Suppléant: M. Mathieu FAUVEL 

Chargés de recherche 
Titulaire: M. Nicolas BOYARD 

Sectioll nO 4 : Chimie, technologie, sciences des aliments 

Professeurs des universités 
Titulaire: M. Pascal DEGRAEVE 
Suppléant: Mme Florence MATHIEU 

Directeurs de recherche 
Titulaire: Mme Véronique SANTÉ-LHOUTELLIER 
Suppléant: M. Thierry BÉNÉZECH 

Titulaire: M. Lionel MUNIGLIA 
Suppléant: Mme Sandrine JÉGOU 

Titulaire: Mme Cécile BARRON 
Suppléant: Mme Corinne JOFFRE 

---~-

Maîtres de conférence des universités 

Chargés de recherche 



Section nO 5 : Production végétale 

Professeurs des universités 
Titulaire; M. Pierre CZERNIC 
Suppléant; M. Alain BOUCHEREAU 

Titulaire; M. Sylvain PELLERIN 
Suppléant; M. Pascal FREY 

Titulaire; Mme Séverine PlUTTI 
Suppléant; M. Boris FUMANAL 

Directeurs de recherche 

Maitres de conférence des universités 

Chargés de recherche 
Titulaire; Mme Valérie CAFFIER 
Suppléant; Mme Amandine CORNILLE 

Sectioll 11° 6 : Productioll animale 

Professeurs des universités 
Titulaire; Mme Marie SAINT-DIZIER 
Suppléant; M. Cyril FEIDT 

Directeurs de recherche 
Titulaire; Mme Catherine LARZUL 
Suppléant; M. Philippe MONGET 

Maîtres de conférence des universités 
Titulaire; M. Christophe BRESSAC 
Suppléant; M. Stefan JURJANZ 

Titulaire; Mme Anne BOUDON 
Suppléant; M. Pascal CROISEAU 

Chargés de recherche 

Section nO 7 : Pathologie générale animale 

Proftsseurs des universités 
Titulaire; M. Frédéric LAURENT 
Suppléant; Mme Françoise BOTTEREL-CHARTIER 

Titulaire; Mme Catherine VIGUIE 
Suppléant; M. Jean-Yves MADEC 

Directeurs de recherche 

Maîtres de conférence des universités 
Titulaire; Mme Stéphanie MICHJNEAU 
Suppléant; M. Paul-Louis WOERTHER 



Chargés de recherche 
Titulaire: Mme Marianne GERY AIS-TAUREL 
Suppléant: Mme Sara MOUTAILLER 

Section nO 8 : Pathologie clinique animale 

Professeurs des universités 
Titulaire: M. Paul BARRIERE 

Directeurs de recherche 
Titulaire: Mme Caroline LEROUX 

Maîtres de conférence des universités 
Titulaire: Mme Caroline MILIN-BODET 

Titulaire: M. Marc YOCANSON 
Suppléant: M. Frédérick ARNAUD 

Chargés de recherche 

Section nO 9 : Sciences écO//Omiqlles, hllmaines et sociales 

Titulaire: M. Abdelmajid AMINE 
Suppléant: M Jean-Marc LANGE 

Titulaire: Mme Lisette IBANEZ 
Suppléant: M. Alain CARPENTIER 

Titulaire: M. Manuel BÀCHTOLD 
Suppléant: M. Michel LOMPECH 

Titulaire: Mme Estelle GOZLAN 
Suppléant: M. Phu NGUYEN-Y AN 

Professeurs des universités 

Directeurs de recherche 

Maîtres de conférence des universités 

Chargés de recherche 

Section nO 10: Animation et administration 

Professeurs des universités 
Titulaire: M. Grégory DECHAMP-GUlLLAUME 
Suppléant: M. Guido RYCHEN 

Directeurs de recherche 
Titulaire : Mme Cécile DÉTANG-DESSENDRE 
Suppléant: Mme Nathalie MUNlER-JOLAIN 

Maîtres de conférence des universités 
Titulaire : Mme Patricia COSTAGLIOLI 



Chargés de recherche 
Titulaire: Mme Armelle REGNAULT 

Article 2 
Le présent arrêté annule et remplace le précédent arrêté portant nomination à la CNECA 

publié le 26 janvier 2018. 

Article 3 
Le présent arrêté sera publié au BlIlietin officiel du ministère de l'agriculture et de 

l'alimentation. 

Fait à Paris le 
2.7 FEV. Z018 

Le ministre de l'agriculture et l'alimentation 

Pour le Ministre et par délégation: 

Le chef du Service des ressources humaines 

Jean-Pascal FAYOLLE 


